
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – LAVORI PUBBLICI 

 

N.101 del Reg. Data 03-12-019 

 

 

Oggetto: SISMA  2016  - MESSA IN SICUREZZA PUBBLICA VIA ME= 

DIANTE  DEMOLIZIONE DI EDIFICIO IN LOC. SANTA CRO= 

CE,  FG 51 MAPP 89. APPROVAZIONE CERTIFICATO REGO= 

LARE ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA 
 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno   tre del mese di dicembre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 12 del 31.05.2019 col quale il Sindaco ha nominato Responsabile 

dell’Area Tecnica – Lavori Pubblici e Sisma il dott. Arch. Francesco Alberti; 

 

 

VISTI E RICHIAMATI gli atti:  

- propria Determinazione n. 53 del 06/08/2019 con la quale si approvava il progetto 

esecutivo di “Messa in sicurezza di pubblica via mediante demolizione di edificio sito in 

c.da Santa Croce – fg. 51 mapp. 89” redatto dall’Ing. Cinzia Scopece, istruttore tecnico di 

questo Ente, comprensivo del seguente quadro economico: 

 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 101 del 03-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

- nota della Regione Marche – Servizio Protezione Civile Soggetto Attuatore Sisma 2016 

prot. 1073869 del 09/09/2019 con la quale: 

o è stato richiesto di stralciare le voci di computo metrico non assentibili con la 

demolizione vuoto per pieno; 

o ritrasmettere QTE aggiornato in funzione delle suddette modifiche; 

 

- propria Determinazione n. 57 del 17/09/2018 con la quale sono state approvate le 

modifiche e le integrazioni al progetto esecutivo in seguito alla richiesta della Regione 

Marche e in particolare il quadro tecnico economico aggiornato: 

 

 

 

 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 101 del 03-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

- nulla osta agli interventi progettuali della Regione Marche – Servizio Protezione Civile 

Soggetto Attuatore Sisma 2016 prot. 1141255 del 25/09/2019, assunta al ns. prot. n. 

11107 del 26/09/2019; 

- propria Determinazione n. 71 del 01/10/2019 con la quale sono stati affidati i lavori di 

Messa in sicurezza di pubblica via mediante demolizione di edificio sito in c.da Santa 

Croce – fg. 51 mapp. 89, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del Codice, alla ditta 

CIABOCCO s.r.l. di San Ginesio (MC), con sede in via Faleriense, 25 – 62026 San 

Ginesio (MC) – p. iva 01228200430, per un importo netto di € 15.500,00, comprensivo 

dei costi della sicurezza, oltre IVA di legge al 10%; 

 

 

PRECISATO che i lavori sono iniziati in data 18/11/2019, come risulta dal Verbale di Consegna 

Lavori redatto dalla D. L., e terminati in data 22/11/2019 come da Certificato di ultimazione 

lavori; 

 

DATO ATTO che, in seguito all’ultimazione dei lavori, in data 26/11/2019 è stato redatto il 

Certificato di Regolare Esecuzione, assunto al protocollo di questo Ente al n. 14268/2019, con il 

quale è stato approvato il conto finale dei lavori eseguiti per l’importo complessivo di € 15.500,00 

oltre iva di legge; 

 

ACCERTATO che l’Impresa appaltatrice CIABOCCO SRL ha presentato regolare fattura: 

• n. 18/PA del 27/11/2019, per un importo complessivo pari a € 17.050,00 (di cui € 

15.500,00 per lavori ed € 1.550,00 per IVA al 10%); 

 

CONSIDERATO che per procedere alla liquidazione si provvederà all’inserimento dello stesso 

sul portale di rendicontazione speciale regionale Cohesion Work Pa; 

 

DATO ATTO che nel capitolo 2838-1 del corrente Bilancio, impegno 308/2019 assunto con la 

Determinazione n. 53 del 06/08/2019, risultano imputati € 22.500,00; 

 

ACCERTATA la regolarità della posizione contributiva dell’Impresa CIABOCCO SRL, prot. 

INAIL_18914782 con scadenza in data 03/03/2020; 

 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto arch. Francesco 

Alberti; 

 

DATO ATTO che ai fini del tracciamento dei flussi finanziari, per l’intervento di cui trattasi è 

stato acquisito il seguente CIG: ZEE2989747; 

 

DATO ATTO 

- Che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la regolarità 

dell’azione amministrativa e il Responsabile del Servizio Finanziario la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147bis del TUEL; 

- Che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 del TUEL); 

 

TUTTO QUANTO CIO’ PREMESSO, 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 101 del 03-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) DI RENDERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) DI APPROVARE il Certificato di Regolare Esecuzione con il quale è stato approvato il 

conto finale dei lavori di “Messa in sicurezza di pubblica via mediante demolizione di 

edificio sito in c.da Santa Croce – fg. 51 mapp. 89”, eseguiti dalla ditta CIABOCCO SRL 

di San Ginesio (MC), per un importo netto degli stessi di € 15.500,00 oltre € 1.550,00 per 

iva di legge al 10%; 

 

3) DI DARE ATTO che con l’ultimazione dei lavori è stata ripristinata la sicurezza della 

suddetta via pubblica; 

 

4) DI LIQUIDARE e pagare la fattura intestata all’Impresa CIABOCCO SRL, che ha 

presentato regolare fattura: 

o n. 18/PA del 27/11/2019, per un importo complessivo pari a € 17.050,00 (di cui € 

15.500,00 per lavori ed € 1.550,00 per IVA al 10%); 

 

5) DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento 

su c/c dedicato comunicato dalla ditta affidataria, previa emanazione del Decreto del 

Soggetto Attuatore Sisma 2016 e ad erogazione avvenuta della somma; 

 

6) DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 17.050,00 trova copertura finanziaria nel 

capitolo 2838-1 del corrente Bilancio, impegno di spesa n. 308/2019 assunto con la 

Determinazione n. 53 del 06/08/2019, dove risultano impegnati € 22.500,00; 

 

7) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Settore Finanziario per il 

controllo contabile, l’attestazione della copertura finanziaria e l’apposizione del visto di 

regolarità contabile; 

 

8) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 

Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, e sarà pubblicato all’Albo Pretorio 

online sul sito istituzionale di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 101 del 03-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to ALBERTI FRANCESCO 

 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 04-12-2019     f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 10-12-2019             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to ALBERTI FRANCESCO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 10-12-2019             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ALBERTI FRANCESCO 

 
 

 

 


